[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2009 – 2014 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 264

09.10.2013

О внесении изменений и дополнений в Положение
«О размерах, порядке и условиях предоставления
гарантий и компенсаций лицам, проживающим в
Ногликском районе и работающим в организациях,
финансируемых из бюджета   муниципального образования
«Городской округ Ногликский».

В целях упорядочения порядка оплаты проезда к месту использования отпуска (отдыха) и обратно, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в положение «О размерах, порядке и условиях предоставления гарантий и компенсаций лицам, проживающим в Ногликском районе и работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский район», утвержденного решением Ногликского районного Собрания от 19.05.2005 № 361 (в редакции решения Собрания от 25.03.2010 № 26) следующее изменение:

- в наименовании Положения слова "Ногликском районе" заменить словами "муниципальном образовании "Городской округ Ногликский".

- пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:
"1.1. Действие настоящего Положения распространяется на лиц, проживающих в муниципальном образовании "Городской округ Ногликский" и работающих в органах местного самоуправления муниципального образования "Городской округ Ногликский", учреждениях финансируемых из бюджета муниципального образования "Городской округ Ногликский" (далее - организации, финансируемые из местного бюджета).".

- дополнить Положение пунктом 2.5.1. следующего содержания:
"2.5.1. В случае если работник проводит отпуск в нескольких местах, то компенсируется стоимость проезда только к одному из этих мест (по выбору работника), а также стоимость обратного проезда от того же места к месту постоянного жительства по фактическим расходам (при условии проезда по кратчайшему маршруту следования) или на основании справки о стоимости проезда в соответствии с установленными пунктом 2.7. настоящего Положения категориями проезда, выданной транспортной организацией, но не более фактически произведенных расходов.".

- пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:
"При отсутствии в проездном документе в случае поездки за пределы Российской Федерации информации о стоимости перевозки работником представляется справка о стоимости перевозки, выданная соответствующей транспортной организацией, либо туристической фирмой, либо организацией, осуществляющей приобретение (продажу) билетов по перевозке пассажиров.".

2.  Направить настоящее решение в газету «Знамя труда» для опубликования.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                              В.А. Середа

image1.png